

# Tulevaisuuden liikkumispalveluita pilotoidaan Pirkanmaalla

Alueellisen liikkumisen hankkeessa tarkoituksena on löytää uudenlaisia liikkumisen ratkaisuja yhdistelemällä yhteiskunnan tukemia kuljetuspalveluita sekä yksityishenkilöiden liikkumistarpeita. Sitran rahoittamassa kokeilussa selvitetään uudenlaisen liikkumisen mahdollisuuksia niin Itä-Uudellamaalla, Etelä-Savossa kuin Pirkanmaalla.

Uudistuva lainsäädäntö, liikenne palveluna -teknologia (MaaS) sekä julkisten ja yksityisten toimijoiden yhteistyö antavat vauhtia uudenlaisten palveluiden kehittämisen. Hankkeessa kehitetään yritysveltoinen digitaalinen palvelualusta, joka voi auttaa yhdistämään yhteiskunnan tukemia kuljetuksia ja yksityishenkilöiden liikkumistarpeita. Pirkanmaalla on tarkoitus hyödyntää hankkeessa kehitettävää teknologiaratkaisua liikkumisen kokeiluihin harvaan asutun alueen ja kasvavan kaupunkiseudun rajamaastossa sekä monikeskuksisessa maaseutumaisessa kunnassa. Näissä on tunnistettu tarve koko asukaskuntaa palvelevan sujuvan joukkoliikenteen kehittämiseksi ja tunnetuksi tekemiseksi.

Ajatuksena on, että kuntalainen voi yhden sovelluksen kautta etsiä ja valita itselleen sopivan liikkumisvaihtoehdon julkisesta liikenteestä takseihin ja jaettuihin kyyteihin. Lisäksi hankkeessa selvitetään mahdollisuutta yhdistää yhteiskunnan tukemia kuljetuspalveluita (kuten vammais- ja sosiaalihuoltolain edellyttämiä kuljetuksia) sekä yksityishenkilöiden liikkumistarpeita.

Pirkanmaalla hankkeen pilottialueita ovat Vammala Sastamalassa sekä Kuru Ylöjärvellä. Näillä alueilla erityisenä tavoitteena on selvittää, miten erilaisten kyytien yhdistäminen voisi helpottaa liikkumista harvaan asutuilla alueilla. Keväällä 2019 otettiin käyttöön keskitetty kuljetusten järjestely palveluliikenteen osalta Vammalassa ja Kurussa. Toukokuussa 2019 nämä palveluliikenteen matkat on mahdollista tilata Kyyti-sovelluksella, jonka voi ladata puhelimen sovelluskaupasta. Myöhemmin kesällä testataan palveluliikenteen matkojen yhdistämistä yhteiskunnan tukemiin liikkumispalveluihin. Hankkeen tulokset valmistuvat syksyn 2019 aikana.

Pirkanmaalla hankkeessa ovat mukana Pirkanmaan liitto, Sastamalan ja Ylöjärven kaupungit sekä Tuomi Logistiikka Oy. Kehitettävästä teknologiasta vastaavat Sitowise Oy, Vinka Oy, Kyyti Group Oy sekä Infotripla Oy. Hanke on osa Sitran Alueellisen liikkumisen rahoitushakua, josta voit lukea lisää täältä <https://www.sitra.fi/hankkeet/julkiset-ja-yksityiset-liikkumispalvelut-samalle-tarjottimelle/>

Lisätietoja: Suunnittelujohtaja Karoliina Laakkonen-Pöntys, p. 050 344 2414